
www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz

�
� �

�

ÚČAST ZDARMA
6.–10. 11. 2023

TÝDEN 
VZDĚLÁVÁNÍ  
DOSPĚLÝCH

PROGRAM NÁCHOD

Kontakt: Kladská 1092, 547 01 Náchod

Kontaktní osoby:

Bc. Žaneta Koubková, DiS., tel. 950 138 322
Zaneta.koubkova@uradprace.cz

 Mgr. Nikola Plná, tel. 950 138  676
Nikola.plna@uradprace.cz

On-line program
Jednotlivé akce-webináře spustíte v reálném čase na 

www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz, 
zde také naleznete aktualizaci a změny programu.

Další zajímavá videa ke shlédnutí

Program pro odbornou veřejnost

Čas                     Pondělí 6. 11. 2023
16:00–18:00 Moje CV = moje vizitka a brána k vysněné práci

Ukážeme si, jak napsat atraktivní profesní životopis, který nám 
otevře dveře k vysněnému zaměstnání. Uvedeme si příklady 
dobré i špatné. Všem, kdo budou chtít, jejich CV následně 
pomohu upravit.
Pořádá: CHANGERINE s.r.o.

17:00–19:00 Digitální gramotnost občana
Identita občana, datové schránky, portál občana, elektronická 
komunikace s úřady.
Pořádá: PCstorm s.r.o.

Čas Úterý 7. 11. 2023
10:00–11:00 Trénování paměti s Aspektem

Pojďte s námi strávit zábavnou hodinu online, kdy si procvičíte 
mozek a zjistíte, že máte na víc.
Pořádá: Aspekt z. s.

od 14:00 Kariérové poradenství a osobní rozvoj
Poznejte sami sebe, své aktuální pracovní možnosti, a formulujte 
reálné dlouhodobé cíle a podpořte jejich dosažení.
Pořádá: Ing. Petra Michaličková, lektor Centra andragogiky

Čas Středa 8. 11. 2023
11:00–12:00 Silné stránky a jejich využití v pracovním životě 

Pojďte se s námi podívat na to, jak využít a vhodně prezentovat 
své silné stránky v pracovním životě. Mohou být silné stránky naší 
slabinou a naopak?
Pořádá: Aspekt z. s. 

Čas Čtvrtek 9. 11. 2023
od 14:00 Kariérové poradenství a osobní rozvoj

Poznejte sami sebe, své aktuální pracovní možnosti, formulujte 
reálné dlouhodobé cíle a podpořte jejich dosažení.
Pořádá: Ing. Petra Michaličková, lektor Centra andragogiky

17:00–19:00 Kyberbezpečnost v praxi
Pravidla bezpečného chování na internetu. Hesla a šifry – pravidla 
tvorby a používání. Dezinformace - vyhledávání, ověřování.
Pořádá: PCstorm s.r.o.

Čas Pátek 10. 11. 2023
10:00–11:00 Nabídka poradenských služeb úřadu práce pro širokou veřejnost

Můžeme Vám pomoci se vzděláváním či kariérní změnou 
v každém věku.
Pořádá: Úřad práce ČR

7., 8. a 9. 11. 2023
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ONLINE
Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479,
se otevírá virtuální prohlídka školy. 
Seznámení s prostředím ZŠ a SŠ, kde se vzdělávají žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Nahlédnutí do výuky. Prezentace zahraniční stáže pedagogických 
pracovníků.

6.–10. 11. 2023
Videoprezentace školy, ukázky prostředí a práce z různých oborů 
Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška

8.–9. 11. 2023
Videoprezentace: Zvyšování kvalifikace v každém věku
Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové
9:00–12:00

Čas Pondělí 6. 11. 2023
10:00–14:00

(současně 
online 

i prezenčně)

Zahajovací konference Týdne vzdělávání dospělých 2023
Téma: Využití umělé inteligence v praxi
Pořádá: Centrum investic, rozvoje a inovací



Čas Pondělí 6. 11. 2023 Místo konání

8:00–12:00 Aspekt z. s. má otevřeno 
Přijďte se podívat, jak pomáháme lidem 
se zdravotním postižením najít a udržet si práci.
Pořádá: Aspekt z. s.

Aspekt z. s. 
Náchod, 
Strnadova 48 
a Aspekt z. s. 
Broumov, 
Lidická 174,
ÚP ČR – KoP 
Náchod

9:00–10:00 Nájemní vztah – práva a povinnosti nájemce 
a pronajímatele
Účastníci se seznámí s podmínkami vzniku 
a zániku nájemní smlouvy, dozví se informace 
o nájmu, kauci, opravách v bytu a o dalších aspektech 
souvisejících s pronájmem bytových prostor.
Pořádá: Občanské poradenské středisko, o. p. s.

Kladská 1092, 
Náchod,
1. patro, IPS 
velká zasedací 
místnost

10:00–11:30 Hudební aktivity a hry s prvky muzikoterapie 
Hudba, zvuk a zpěv jako prostředek sebepéče  
a komunikace. Aktivity s prvky muzikoterapie. 
Ukázková hodina bude ochutnávkou práce 
s dechem, vlastním hlasem, improvizace 
na intuitivní hudební nástroje. Nepotřebujete 
žádné zkušenosti, jen chuť se aktivně zapojit.  
Pro pokročilé i začátečníky, pedagogy, sociální 
pracovníky i širokou veřejnost. 
Pořádá: Mgr. Pavlína Prudilová

ÚP ČR – KoP 
Náchod, Kladská 
1092, Náchod, 
4. patro, 
malá zasedací 
místnost

Čas Úterý 7. 11. 2023 Místo konání

10:00–11:00 Prezentace činnosti MAS Stolové hory
Přiblížíme aktivity na podporu, soudržnost 
a rozvoj regionů území MAS. Přijďte si zahrát 
naše interaktivní kreativní hry.
Pořádá: MAS Stolové hory

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
2. patro, zasedací 
místnost 203

10:00–11:00 Prezentace AČR na veřejnosti
Nabídka studia pro studenty SŠ a ZŠ, 
pro uchazeče o služební poměr vojáka z povolání, 
aktivní zálohu a dobrovolné předurčení.
Pořádá: Armáda ČR, nprap. Robert Ševčík

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
1. patro, IPS 
velká zasedací 
místnost

13:30–15:00 Násilí v blízkých vztazích
Práce s obětí a pachateli násilné trestné činnosti, 
psychologické dopady násilí na oběti, činnost 
probační a mediační služby.
Pořádá: Probační a mediační služba středisko 
Náchod

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
1. patro, IPS 
velká zasedací 
místnost

14:00–15:00 Uplatnění v soukromých bezpečnostních 
službách
Pořádá: Bc. Josef Ježek

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
2. patro, zasedací 
místnost 203

14:00–15:30 „Staň se policist(k)ou“
Představení práce policistů na základních 
článcích Policie ČR a podmínky přijetí uchazeče 
k PČR. 
Pořádá: Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje, por. Mgr. Miroslav Mervart

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
2. patro, zasedací 
místnost 203

Čas Čtvrtek 9. 11. 2023 Místo konání

8:00–11:00 Učit se učit – učení s ohledem na fungování 
mozku 
Učení, co to je? Co podporuje, kazí průběh 
učení? Jak můžeme najít, pochopit svůj 
potenciál, rozvíjet ho?
Zažijeme cvičení zaměřené na soustředěnost, 
všímavost, průběh učení, podporu myšlení  
v souvislostech. Budeme potřebovat tužku, 
papír, mozek. Určeno pro studenty SPŠ, OŠ a ZŠ 
Nové Město nad Metují + širokou veřejnost.
Pořádá: Mgr. Petra Dočkalová, terénní učitelka

Pyramida, T. G. 
Masaryka 407, 
Nové Město nad 
Metují

9:00–12:00 Nejsem moje diagnóza, aneb můj příběh 
zotavení
Život s nálepkou psychiatrické diagnózy není 
jednoduchý. Lektor z oblasti péče o duševní 
zdraví a peer lektor s vlastní zkušeností 
s duševním onemocněním vám přiblíží, jaké to 
je, žít s diagnózou a naplňovat dále své životní 
role. Účastníci dostanou prostor pro dotazy 
a případnou diskuzi. Představíme síť služeb 
PDZ, organizace a spolky, kde lze získat pomoc. 
Beseda je určena lidem s vlastní zkušeností 
s duševním onemocněním, sociálním 
pracovníkům i všem, které oblast duševního 
zdraví zajímá. 
Pořádá: Krajský úřad Královéhradeckého kraje

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
2. patro, zasedací 
místnost 203

10:00–11:00 Co se skrývá v chuti bylinkových sirupů 
Camellus? 
Představení sociálního podniku Pro – Charitu 
s.r.o., možnosti uplatnění uchazečů, integrace 
zaměstnanců se zdravotním postižením. 
Jak fungujeme, jak s našimi zaměstnanci 
pracujeme, zkrátka jak na integraci. A samozřejmě 
nebudou chybět naše sirupy Camellus.
Pořádá: Pro – Charitu s.r.o., Červený Kostelec   

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
1. patro, IPS 
velká zasedací 
místnost

10:00–11:00 Trestná činnost v dopravě aneb nemyslíš, 
zaplatíš…
Pořádá: Mgr. Vladimír Štěpánek, Okresní státní 
zastupitelství, Náchod

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
4. patro, 
malá zasedací 
místnost

16:00–19:00 Deskovky!
Deskoherní odpoledne pro vášnivé i příležitostné 
hráče, které je určeno pro všechny věkové 
kategorie. Každý má možnost vzít si s sebou 
oblíbenou hru a naučit ji ostatní.
Pořádá: Mgr. Veronika Nováková

Středisko 
volného času 
Déčko, 
Zámecká 243, 
Náchod

Čas Úterý 7. 11. 2023 Místo konání

14:00–16:00 Volný čas bez omezení aneb Květinová 
kavárna
PFERDA z. ú. je organizace, která již téměř 20 let 
podporuje dospělé lidi s mentálním handicapem  
nebo duševním onemocněním  v tom, aby mohli 
žít samostatně a bez omezení. I tito lidé navzdory 
svému handicapu oplývají mnoha dovednostmi, 
které mohou předávat. Pojďte společně s námi 
poznat zájmy těchto lidí a naučit se něco nového 
o pokojových květinách nebo si vyrobit dekoraci, 
která vám zútulní domov.
Pořádá: PFERDA z. ú. 

Kavárna Láry 
Fáry, 
Hurdálkova 371, 
Náchod

Čas Středa  8. 11. 2023 Místo konání

9:00–10:00 Víme, že každý má navíc aneb jak pracovat 
se zdravotním postižením – Aspekt z. s. 
Pojďte s námi přemýšlet o hledání práce. 
Podělíme se s Vámi o to, co funguje našim 
klientům. Pomáháme jim již více jak 11 let.
Pořádá: Aspekt z. s.

Komunitní
centrum 
Broumov, 
Lidická 174, 
Broumov

9:00–9:45 Ukázková hodina konverzace ve francouzštině 
(účast rodilého mluvčího)
Pořádá: Středisko volného času Déčko

Středisko volného 
času Déčko, 
Zámecká 243, 
Náchod

9:00–10:30 Poznej Evropu ze všech úhlů 
Chystáte se do EU pracovat, studovat či jako 
dobrovolník? Poradíme vám, jak na to.
Pořádá: EURES, EUROPE DIRECT, EURODESK

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
1. patro, IPS 
velká zasedací 
místnost

10:00–12:00 Jak připravit podnikatelský záměr? 
Jednoduše a rychle.
Dozvíte se, jak rychle připravit podnikatelský 
záměr, který vám pomůže v začátcích 
podnikání.
Pořádá: TECHNOLOGICKÉ CENTRUM  
Hradec Králové z. ú., Mgr. Jiří Štěpán, Marie Váňová

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
2. patro, zasedací 
místnost 203

10:30–11:00 Přednáška o Evropském sboru solidarity
Přednáška o možnosti vycestovat do zahraničí 
pro dospělé do 30 let v rámci Evropského sboru 
solidarity jako dobrovolník, účast dobrovolníka 
sboru solidarity pobývajícího v ČR.
Pořádá: Středisko volného času Déčko

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
1. patro, IPS 
velká zasedací 
místnost

13:30–15:00 Vyhledávání volných pracovních míst
Informace a tipy k vyhledávání pracovních 
příležitostí - kde a jak vyhledávat, jak pracovat 
s inzeráty, co znamenají zkratky aj.
Pořádá: Oddělení poradenství a dalšího 
vzdělávání, KoP Náchod

ÚP ČR – KoP 
Náchod,
Kladská 1092, 
Náchod,
1. patro, IPS 
velká zasedací 
místnost

Program TVD pro Náchod 
6.–10. listopadu 2023


